Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Старокиреметская начальная
общеобразовательная школа»
Аксубаевского муниципального
районаРеспублики Татарстан_____

Татарстан Республикасы
Аксубай муниципаль районы
муниципаль бюджет гомуми
белем биру учреждениесе
“Иске Кармэт башлангыч
гомуми белем биру мэктэбе”

Коминтерна ул., д.39, с.Старая Киреметь, Аксубаевский муниципальный район, РТ, 423067, тел. 4-60-24 E-mail: starkir@mail.ru

ОКПО 59930119,ОГРН 1021605356255ИНН / КПП 1603002987/ 160301001

Приказ
от 01.02.2022 г. №45

«Об определении сроков перехода наобновленные ФГОС»

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных
образовательных стандартов начального образования в МБОУ «Старокиреметская НОШ»
Аксубаевского муниципального района Респулики Татарстан,
приказываю:
1 .Определить сроки перехода на обновленные ФГОС по каждому классу с учетом
мнения родителей (законных представителей) в 2022-2025 годах, в том числе:

1 класс - 2022/2023 учебный год
2 класс - 2023/2024 учебный год
3 класс - 2024/2025 учебный год
4 класс - 2025/2026 учебный год

2.Маланчевой А.И., руководителю ШМО начальных классов ознакомить с дорожной
картой перехода на новые ФГОС начального общего образования участников
образовательных отношений.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: -■■■?£[ СТАРОКИРЕМЕТСКАЯ
I I  НАЧАЛЬНАЯ

С приказом ознако!
------------±_-- ------------------------------ и--------

игапова/

должность подпись дата
ознакомления

Маланчева АИ - Рук ШМО

mailto:starkir@mail.ru